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Kære Kommunale Unge Indsats, 
 
Hermed en orientering af ændringer i Ungedatabasen, som vil få betydning for jer.  
 
Nye afgangsårsagskoder 
Den 1. februar 2022 introduceres der nye afgangsårsagskoder i Styrelsen For IT og Læring. De nye 
afgangsårsagskoder bliver introduceret i diverse studieadministrative systemer, som indberetter data til 
Ungedatabasen, og vil derfor også få betydning for jer. I vil fra den 1. februar modtage de nye 
afgangsårsagskoder på nye hændelser, men de gamle koder vil fortsat være angivet på historiske 
hændelser fra før 1. februar og fra en kort overgangsperiode i februar.  
På nedenstående link kan I finde en vejledning i de nye afgangsårsagskoder.  
https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=144015420 
 
Uddannelsespålæg 
Den 1. januar trådte nye registreringer af uddannelsespålæg i kraft. Kort sagt, så betyder det, at 
jobcentrene fra 1. januar registrerer ydereligere information vedrørende unges uddannelsespålæg og 
uddannelsesinstitutionerne vil også fremover skulle registrerer relevante informationer  i forbindelse med 
vejledning på unge med uddannelsespålæg for at fastholde de unge i uddannelse.  
Jobcentrene registrerer fremover både de unges uddannelsespålæg, som førhen, men vil nu også 
registrerer eventuelle støttebehov og kontaktoplysninger på medarbejdere/kontaktflader i jobcentret, med 
henblik på, at uddannelsesinstitutionerne skal kontakte jobcentrene.  
Uddannelsesinstitutionerne registrerer ligeledes kontaktoplysninger, så jobcentrene kan kontakte 
institutionen.  
I vil også modtage de udvidede informationer og opdateringer heraf. Vi forventer, at vi i løbet af januar vil 
begynde at modtage uddannelsespålæg med de ekstra oplysninger, og har gjort oplysningerne tilgængelige 
for jeres systemleverandører. I kan med fordel tage kontakt til jeres systemleverandør, hvis I har spørgsmål 
til, hvornår jeres system bliver tilkoblet de udvidede informationer. 
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